
Zápis č. 17 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Lužany dne 9. 12. 2024 

 

dne: 9. 12. 2024    místo konání: zasedací místnost OÚ Lužany 

začátek: 19.00 hod    omluveni: P. Provazník, M. Hofman 

 

1) Zahájení 
Starosta zahájil zasedání, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Zápis z minulého jednání byl ověřen. Program jednání 
je následující: 
Rozpočtové opatření č. 8/2024 

Stanovení stočného 

Odpadové hospodářství 
Rozpočet obce Lužany na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 

Rozpočet ZŠ a MŠ Lužany na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 

Připravované projekty 

Poskytnutí darů a dotací 
Poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce 

Úprava odměn neuvolněných členů zastupitelstva 

Pronájem nemovitostí 
Různé 

 

Z dnešního jednání se omlouvají: P. Provazník a M. Hofman Jako ověřovatelé jsou navrženi: 
J. Kučerová a J. Mikule 

Návrh usnesení č. 2024/16/1 

OZ schválilo upravený program zasedání a ověřovateli zápisu určilo J. Kučerovou a 

J. Mikuleho 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato 

 

2) Rozpočtové opatření 
Na základě předpokládaného vývoje příjmů a výdajů navrhuji provést následující rozpočtové 
opatření: 
Příjmy: 
Par Pol 

 1111 260 000,00 DPFO 

 1113 60 000,00 DPFO vybíraná srážkou 

 1211 760 000,00 DPH 

 1345 5 000,00 Příjem z poplatku za obecní systém odp.hosp. 
 1361 5 000,00 Správní poplatky  
 1386 20 000,00 Příjem z daně z hazardních her 
 1387 10 000,00 Příjem z daně z hazardních her 
 4116 11 000,00 Ostatní neinv.tr.přij.ze SR (dotace hasiči) 
2411  5 000,00 Záležitosti pošt 
3113  180 000,00 Základní školy (přefakturace el.energie) 
3313  7 000,00 Filmová tvorba, distribuce, kina 

3612  189 000,00 Bytové hospodářství (přefakturace el.energie) 
3613  4 000,00 Nebytové hospodářství 
3631  2 000,00 Veřejné osvětlení 
3632  5 000,00 Pohřebnictví 



3639  20 000,00 Komunální služby a úz.rozvoj 
3722  5 000,00 Sběr a svoz kom.odpadů 

3725  11 000,00 Využívání a zneškodňování kom.odpadů 

4339  30 000,00 Ostatní sociální péče a pomoc rodině (dar OSEVA) 

5512  7 000,00 Požární ochrana – dobrovolná část 
6310  50 000,00 Ostatní příjmy a výdaje z finančních operací (úroky) 
Příjmy celkem 1 646 000,00 

 

Výdaje: 
Par Pol 

3113  320 000,00 Základní školy 

3612  165 000,00 Bytové hospodářství 
4339  30 000,00 Ostatní sociální péče a pomoc rodině 

6310  1 000,00 Obecné příjmy výdaje z fin.operací 
Výdaje celkem 516 000,00 

 

Financování: 
Par Pol 

 8115 - 1 130 000,00 Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 

Výdaje celkem - 1 130 000,00 

 

Návrh usnesení č. 2024/17/2 

OZ schválilo rozpočtové opatření č. 8/2024 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

3) Stanovení stočného  
Předběžné náklady na provoz kanalizace a čistírny odpadních vod v roce 2024 činí 
1 120 tis. Kč bez DPH. Po rozpočítání této částky na množství fakturovaných odpadních vod 
ve výši 21 000 m3 se dostaneme na skutečný náklad ve výši 53,30 Kč bez DPH. V podmínkách 
dotace, kterou jsme čerpali na zkapacitnění a intenzifikaci ČOV je, že obec nebude dotovat 

stočné. Protože by toto navýšení bylo neúměrně vysoké, můžeme však uplatnit cenový strop ve 
výši průměrné ceny stočného v ČR. Posledním známým údajem je cena za rok 2023, která činila 
48,40 Kč bez DPH. Proto navrhuji stanovit s platností od 1. 1. 2025 stočné na částku 48,40 Kč 
bez DPH (tj. 54,20 Kč vč. DPH) za 1 m3. V kempu činí předpokládané náklady na čištění 
odpadních vod v roce 2024 celkem 75 tis. Kč bez DPH, s účinností od 1. 1. 2025 navrhuji 
navýšit příspěvek na čištění odpadních vod v autokempu na 50 Kč bez DPH za 1 m3.  
Návrh usnesení č. 2024/17/3a 

OZ schválilo stočné ve výši 48,40 Kč bez DPH s účinností od 1. 1. 2025 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2024/17/3b 

OZ schválilo příspěvek na likvidaci odpadních vod v autokempu ve výši 50 Kč bez DPH 

s účinností od 1. 1. 2025 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 



4) Odpadové hospodářství 
Náklady na obecní systém odpadového hospodářství v roce 2024 překračují částku 686 tis. Kč 
(458 tis. Kč směsný odpad, 105 tis. Kč za separaci po odečtení odměny, 120 tis. Kč příspěvek 
na SD Mlázovice, 3 tis. Kč objemný a nebezpečný odpad a ostatní). Po rozpočítání na počet 
občanů a objektů k individuální rekreaci je náklad bez odečtení poskytnutých slev na děti 
1 090 Kč na občana, resp. objekt. Z tohoto důvodu navrhuji navýšit poplatek za odpad na 
850 Kč za osobu a rok. Osvobození a úlevy navrhuji zachovat jako doposud. Splatnost poplatku 
navrhuji ponechat na 31. březen. Výši poplatku zásadním způsobem ovlivňuje míra třídění 
odpadu a počet popelnic, kdy za každou vyváženou popelnici obec v roce 2024 platila přes 
2 000 Kč. Proto žádám občany, aby zvážili nutnost zachování stávajícího množství popelnic u 

svých nemovitostí. Případné snížení počtu vyvážených popelnic nám, prosím, oznamte. 
S ohledem na novou odpadovou legislativu je o roku 2025 povinné třídění textilního odpadu, 
proto je třeba aktualizovat vyhlášku o obecním systému nakládání s komunálním odpadem. 
Problém je však s jeho vývozem a zpracováním, z toho důvodu není možné nainstalovat a 
vyvážet kontejner přímo z obce. Sběrný dvůr v Mlázovicích smlouvu s odběratelem textilu má, 
proto navrhuji upravit vyhlášku dle platné legislativy s tím, že textilní odpad je vybírán na 
sběrném dvoře v Mlázovicích. 
Návrh usnesení č. 2024/17/4a 

OZ vydalo Obecně závaznou vyhlášku obec Lužany o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství  
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2024/17/4b 

OZ vydalo Obecně závaznou vyhlášku obec Lužany o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství  
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

5) Rozpočet obce Lužany na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl na úřední desce 
zveřejněn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 – 2028 a návrh rozpočtu na 
rok 2025. 

Zveřejněný rozpočet byl drobně upraven a počítá s příjmy ve výši 14 363 400 Kč. Příjmy tvoří 
především daňové příjmy a příjmy z pronájmu nemovitostí. Předložený rozpočet nepočítá 
s prodejem investičního majetku. Výdaje jsou navrženy ve výši 19 698 550 Kč. V rozpočtu 
počítáme kromě běžných výdajů především s výdaji úpravy místních komunikací na dolním 
konci, přípravou výstavby chodníku na dolní konec, dokončením projektové dokumentace na 

přístavbu školy, přípravou výstavby bytů v č. p. 125, příspěvkem na úpravy areálu fotbalového 
hřiště, rekonstrukcí veřejného osvětlení na horním konci, oprava části střechy na hasičské 
zbrojnici nebo prostředky na nákup komunální techniky. Rozpočet je předložen ke schválení 
jako schodkový, přičemž schodek ve výši 5 335 150 Kč bude kryt přebytkem hospodaření 
minulých let. Konečný zůstatek na účtech ke konci roku 2024 předpokládáme ve výši 
26 mil. Kč. 
Návrh usnesení č. 2024/17/5a 

OZ schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Lužany na období 2026 - 2028 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 



 

Návrh usnesení č. 2024/17/5b 

OZ schválilo upravený rozpočet obce Lužany na rok 2025 jako schodkový s příjmy 
14 363 400 Kč a výdaji 19 698 550 Kč, přičemž schodek rozpočtu ve výši 5 335 150 Kč bude 
kryt přebytky hospodaření z minulých let a jako závazné ukazatele určilo objem paragrafů, 
přičemž přesuny mezi položkami uvnitř jednoho paragrafu při jeho nepřekročení jsou plně 
v kompetenci starosty a účetní 
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2024/17/5c 

OZ pověřilo starostu prováděním rozpočtových opatření spočívajících ve změně závazných 
ukazatelů (objem paragrafů) až do částky 100 000 Kč v každém jednotlivém paragrafu 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

6) Rozpočet ZŠ a MŠ Lužany na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu 

Dle zákona o rozpočtových pravidlech musí zřizovatel schvalovat také střednědobý výhled 
rozpočtu a rozpočet založené příspěvkové organizace, v případě obce Lužany Základní školy a 
Mateřské školy Lužany. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
byl návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 – 2028 a návrh rozpočtu na rok 2025 

zveřejněn na internetových stránkách školy a na internetových stránkách obce. 
Návrh rozpočtu na rok 2025 počítá s celkovými výnosy ve výši 13 110 000 Kč a celkovými 
náklady ve výši 13 110 000 Kč, je tedy sestaven jako vyrovnaný. Hlavními výnosy rozpočtu 
jsou provozní dotace a příspěvek zřizovatele, hlavními nákladovými položkami potom osobní 
náklady a provozní náklady.  
Návrh usnesení č. 2024/17/6a 

OZ schválilo střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Lužany na 
období 2026 - 2028 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2024/17/6b 

OZ schválilo rozpočet Základní školy a Mateřské školy Lužany na rok 2025 jako vyrovnaný 
s výnosy a náklady ve výši 13 110 000 Kč  
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

7) Připravované projekty 

Pořízení techniky pro obec Lužany 

MAS Brána do České ráje vypsala výzvu k předkládání žádostí o dotaci ze Strategického rámce 
Společné zemědělské politiky. Po zveřejnění záměru byly vzneseny k projektu připomínky 
z řad veřejnosti a došlo k úpravě projektu. V rámci projektu tedy plánujeme pořídit vysavač na 

listí a sypké materiály, štěpkovač se samostatným agregátem a stranový mulčovač pro údržbu 
příkopů a cest. Využíváním nové techniky dojde k významné úspoře lidské práce. 
Předpokládané náklady jsou 810 700 Kč, předpokládaná dotace je 70% z nákladů, tedy 

567 490 Kč. 



Návrh usnesení č. 2024/17/7a 

OZ schválilo podání žádosti o dotaci na projekt Pořízení techniky pro obec Lužany v rámci 
intervence 52.77. SR SZP 2021-2027, předfinancování a spolufinancování projektu 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Úpravy místních komunikací 
Program na úpravy místních komunikací nebyl v roce 2024 na MMR vyhlášen, na rok 2025 
zatím také ne. Protože máme již delší dobu připravené projekty na úpravy místních komunikací 
na p. č. 1501/1 a 1446/1, navrhuji podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje alespoň na jednu z nich – na pozemku p. č. 1501/1. Odhadovaná výše 
nákladů je 2 035 754 Kč. Dotace je poskytována až do výše 50 % uznatelných nákladů, tedy 

1 017 000 Kč. Navrhuji podání žádosti o dotaci schválit. 
Návrh usnesení č. 2024/17/7b 

OZ schválilo podání žádosti o dotaci na projekt úpravy komunikace na pozemku p. č. 1501/1 z 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2025 a spolufinancování projektu 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

8) Poskytnutí darů a dotací 
Poskytnutí dotace TJ Sokol Lužany 

Jako každý rok, požádal TJ Sokol Lužany o poskytnutí neinvestiční dotace na úhradu 
provozních nákladů spolku ve výši 135 000 Kč. Navrhuji žádosti vyhovět a dotaci poskytnout. 
Současně žádá TJ Sokol Lužany o poskytnutí dotace ve výši 349 863 Kč na spolufinancování 
projektové žádosti o dotaci ze Strategického rámce Společné zemědělské politiky na úpravy 
sportovišť spočívající v doplnění dětského hřiště, pořízení workoutového hřiště a výměnu 
osvětlení na fotbalovém hřišti. Celkové odhadové náklady jsou 979 tis. Kč, požadovaná dotace 
z prostředků SR SZP je 630 tis. Kč. Navrhuji dotaci schválit s podmínkou, že bude poskytnuta 
pouze za předpokladu, že spolek získá dotaci ze SR SZP 2021 – 2027. 

Návrh usnesení č. 2024/17/8a 

OZ schválilo poskytnutí dotace na činnost oddílů TJ Sokol Lužany v roce 2025 ve výši 
135 000 Kč z rozpočtu na rok 2025 a pověřilo starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Lužany s TJ Sokol Lužany, IČ: 44477180 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2024/17/8b 

OZ schválilo poskytnutí dotace na projekt úpravy sportovišť TJ Sokol Lužany ve výši 
349 863 Kč z rozpočtu na rok 2025 a pověřilo starostu podpisem Veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužany s TJ Sokol Lužany, IČ: 44477180 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Dar SDH Lužany 

Sboru dobrovolných hasičů navrhuji poskytnout jako v minulém roce dar ve výši 15 000 Kč na 

zajištění činnosti SDH v roce 2025. 



Návrh usnesení č. 2024/17/8c 

OZ schválilo poskytnutí daru z rozpočtu obce Lužany ve výši 15 000 Kč na zajištění činnosti 
SDH Lužany v roce 2025 z rozpočtu na rok 2025 a pověřilo starostu podpisem Darovací 
smlouvy se Sborem dobrovolných hasičů Lužany, IČ: 64814661 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 

 

Dar pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně nás požádala o poskytnutí daru na nákup knih do 
meziknihovního výpůjčního fondu v roce 2025. V minulých letech jsme knihovně poskytovali 
částku ve výši 20 Kč na občana, navrhuji tuto částku zachovat. K 1. 1. 2024 měla obec Lužany 
dle údajů Českého statistického úřadu 618 obyvatel, proto navrhuji poskytnout knihovně dar ve 

výši 12 360 Kč.  
Návrh usnesení č. 2024/17/8d 

OZ schválilo poskytnutí daru z rozpočtu obce Lužany na rok 2025 ve výši 12 360 Kč na nákup 
knih do meziknihovního výpůjčního fondu a pověřilo starostu uzavřením darovací smlouvy s 

Knihovnou Václava Čtvrtka v Jičíně, IČ: 370967  
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato 

 

9) Poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce 

V souladu s příslušným ustanovením zákona o obcích může obec poskytnout zastupitelům 
mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvláště významných úkolů. Maximální 
výše odměny nesmí být vyšší než dvojnásobek odměny, která příslušnému zastupiteli náležela, 

případně kterou stanoví zákon a prováděcí předpisy.  
M. Mitlöhner – v této záležitosti jsem ve střetu zájmů a zdržím se hlasování 
Návrh usnesení č. 2024/17/9 

OZ schválilo poskytnutí mimořádné odměny ve výši dvojnásobku měsíční odměny v roce 2024 

starostovi obce Martinu Mitlöhnerovi za zpracování projektových žádostí, administraci 
dotačních projektů a zajištění výběrových řízení v roce 2024  

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 (M. Mitlöhner) 
Usnesení přijato 

 

10) Úprava odměn neuvolněných členů zastupitelstva 

Od 1. ledna 2025 dojde k automatickému navýšení odměn uvolněných členů obecních a 
krajských zastupitelstev a maximální výše odměny neuvolněných členů zastupitelstev. Proto 
navrhuji s účinností od 1. ledna 2025 navýšit o cca 6% odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva a stanovit odměny následovně: odměna neuvolněného místostarosty 17 480 Kč, 
odměna předsedů výborů 2 150 Kč a odměna ostatních neuvolněných členů zastupitelstva ve 
výši 1 810 Kč. 
Návrh usnesení č. 2024/17/10 

OZ stanovilo s účinností od 1. 1. 2025 odměnu neuvolněného místostarosty ve výši 17 480 Kč 
měsíčně, odměnu předsedů výborů ve výši 2 150 Kč měsíčně a odměnu ostatních neuvolněných 
členů zastupitelstva ve výši 1 810 Kč měsíčně, při souběhu funkcí se vyplácí pouze nejvyšší 
schválená odměna 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení přijato 



11) Pronájem nemovitostí 
Byl zveřejněn záměr prodloužit nájemní smlouvu na pronájem společenské místnosti 
v č. p. 145 s tím, že se prodlouží smlouva se stávajícím nájemníkem p. Lukášem Vaňkem do 
konce roku 2025 za stávajících podmínek. MVDr. Lada Paulů má i nadále zájem o pronájem 
nebytových prostor v č. p. 213, proto byl zveřejněn záměr prodloužit smlouvu za stávajících 
podmínek do konce roku 2025. Stávající nájemní smlouvy na byty v č. p. 4, 64, 125 a 145 jsou 

uzavřeny do konce roku 2024, nájemní smlouvy na byty budou prodlouženy za stávajících 
podmínek.  
Návrh usnesení č. 2024/17/11a 

OZ schválilo prodloužení nájemní smlouvy na společenskou místnost v č. p. 145 a pověřilo 
starostu podpisem Dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě uzavřené s p. Lukášem Vaňkem  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato 

 

Návrh usnesení č. 2024/17/11b 

OZ schválilo prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v č. p. 213 a pověřilo starostu 
podpisem Dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě uzavřené s MVDr. Ladou Paulů  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato 

 

Pronájem bytů 

Návrh usnesení č. 2024/17/11c 

OZ vzalo na vědomí prodloužení nájemních smluv v bytech v č. p. 4, 64, 125 a 145  

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato 

 

12) Různé 

Dodatek ke smlouvě s Českou poštou 

Česká pošta, s. p. žádá o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou 
poštu, s. p.. Předmětem dodatku je zobecnění ustanovení smlouvy, změna ujednání o stanovení 
výše provize nebo zrušení příloh ke smlouvě. Od 1. 1. 2025 se výše provize stanovuje na 
13 000 Kč bez DPH za měsíc. Navrhuji uzavření Dodatku č. 2 schválit.  
Návrh usnesení č. 2024/17/12a 

OZ schválilo uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s. p. se 

společností Česká pošta, s. p., IČO: 47114983 a pověřilo starostu podpisem tohoto dodatku  
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato  
 

Oprava střechy na hasičské zbrojnici 
Pan Jiří Hanuš provedl opravu uchycení hliníkových šablon na sedlové části střechy hasičské 
zbrojnice. Při té příležitosti upozornil na havarijní stav střechy na pultové střechy nad sociálním 
zařízením, kuchyňkou a částí bytu. Nabízí provedení úpravy střešního pláště s tepelnou izolací 
v ceně 273 494 Kč. Vzhledem k havarijnímu stavu navrhuji úpravu provést. Část střechy nad 
chodbou byla opravena v roce 2024 instalací PVC fólie na stávající krytinu.  



Návrh usnesení č. 2024/17/12b 

OZ schválilo provedení úpravy střechy hasičské zbrojnice p. Jiřím Hanušem za částku 
273 494 Kč  
Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato  
 

Směna pozemků s ŘKF Železnice 

Při jednání se zástupci Římskokatolické farnosti Železnice jsme dospěli k závěru, že farnost je 
ochotna vyměnit pozemky mezi školou a hřbitovem a pod zahrádkami za bytovkami č. p. 186 
a 195 za zemědělskou půdu za předpokladu, že si obec převezme pozemek hřbitova s ohradní 
zdí. Celková výměra je cca 3 400 m2. Ohradní zeď je v dezolátním stavu a vyžaduje 
rekonstrukci. I přesto navrhuji tento záměr schválit a nabídnout farnosti ke směně zemědělské 
pozemky v Lužanech nebo v Úlibicích.  
Návrh usnesení č. 2024/17/12c 

OZ schválilo záměr směnit pozemky s Římskokatolickou farností Železnice 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
Usnesení přijato  
 

Přijetí a poskytnutí daru 

Obec obdržela v rámci akce „Pomáhejme osivem“ od společnosti OSEVA, a.s. dar ve výši 
30 000 Kč na charitativní a humanitární účely. Tento dar bude na základě darovací smlouvy 
poskytnut paní P na úpravy rodinného domu.  
 

13) Diskuse 

P. Tománek: Vznesl dotaz na stav kroniky obce.  

H. Zdeňková: Píše kroniku od roku 2022, na ní se nyní ještě pracuje, bude psát i kroniku za rok 

2025. Předchozí roky je ochotná dodělat ve zjednodušeném provedení. Požádala o možnost 
zajištění školení pro kronikáře 

M. Mitlöhner: Školení obec zajistí, informace za uplynulé roky, které chybí, se dají dohledat 
například v obecních zpravodajích, na webu v zápisech ze zastupitelstva apod. 

J. Mikule: Navrhuje odměnu ve výši 30 tis. Kč za odevzdaný rok 

 

14) Závěr 
Starosta ukončil zasedání v 20:05 hod. 

 

V Lužanech 9. 12. 2024    Schválil: M. Mitlöhner 

Zapsal: M. Plecháč   Ověřili: J. Kučerová, J. Mikule 


